DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2015 Ano II Edição nº 210 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 633/2015

Súmula: Nomeia o Sr.Rogerio Cardoso de Oliveira para

exercer o cargo de Chefe da Divisão de Manutenção
Elétrica e Iluminação Publica, de provimento em

comissão.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
  Resolve

  Art. 1º. Nomear, a partir de 19 de
fevereiro de 2015, nos termos da Lei Complementar n. º
091/2014, de 16 de dezembro de 2014, para exercer o
cargo de Chefe da Divisão de Manutenção Elétrica e
Iluminação Publica, símbolo CC-05 , de provimento em
comissão, o Sr. Rogério Cardoso de Oliveira, portador da
CIRG n. º 6.550.201-1/PR.

  Art. 2º. Para fins de cumprimento do
disposto na Lei Municipal n. º 834/2012, de 30.05.2012,
que dispõe sobre vedações, para nomeações em cargos
de provimento em comissão e funções de confiança,
devera o servidor de que trata esta Portaria, apresentar
declaração atestando que não se enquadra nos termos da
referida norma.

  Art. 3º. Consoante redação do art. 1º da
Lei Municipal n. º 129/2005, de 31.01.2005, devera
obrigatoriamente o servidor de que trata esta Portaria,
para fins de exercício no respectivo cargo de provimento
em comissão, apresentar certidão negativa de débitos
para com o município de Ribeirão Claro.

  Art. 4º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 19 de fevereiro de
2015.

JOVADIR BLUM
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 04 de Março de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de kits-lanche, para serem fornecidos a
atletas matriculados em projetos realizados pela
Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente,
Esportes e Lazer, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 012/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 20 de Fevereiro de 2015
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Fevereiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2015 Ano II Edição nº 210 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 05 de Março de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando

a possível aquisição de 2.800 (dois mil e oitocentos)
quilos de filme de polietileno de baixa densidade,
leitoso, com impressão em 05 (cinco) cores, medindo
75 (setenta e cinco) micras de espessura, 31,0 (trinta e
um) centímetros de largura, 26,0 (vinte e seis)
centímetros de diâmetro externo e 76,0 (setenta e
seis) centímetros de diâmetro interno, para uso na
embalagem de leite pelo Pasteurizador Municipal,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
013/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 23 de Fevereiro de 2015
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Fevereiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca

Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
019/2015 (PMRC)

Objeto: Contratação de seguro para a Escavadeira

Hidráulica marca Komatsu, modelo PC160LC-B, que
compõe a frota Municipal, pelo período de 12 (doze)
meses.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: PAMELA CORRETORA DE SEGUROS S/S

LTDA
CNPJ: 81.756.777/0001-82
Valor Total: R$ 7.600,78 (sete mil e seiscentos reais e

setenta e oito centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
020/2015 (PMRC)

Objeto: Aquisição de materiais, como testes, livros e

jogos lúdico-terapêuticos, para serem utilizados pela
equipe psicoeducacional da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ANA ELISA SALOMÃO BOSQUE - EPP
CNPJ: 03.669.919/0001-60
Valor Total: R$ 4.997,99 (Quatro mil novecentos e

noventa e sete reais e noventa e nove centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2015 Ano II Edição nº 210 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
021/2015 (PMRC)

Objeto: Aquisição de peças para serem utilizadas na

manutenção do ônibus de placa ARK – 2569, lotado na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: CASTILHO - COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS

LTDA - ME
CNPJ: 05.602.934/0001-17
Valor Total: R$ 398,00 (Trezentos e noventa e oito reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº020/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 007/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PROFAX SUPRIMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - EPP - CNPJ/MF: 05.306.115/0001-

22
OBJETO: A aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual – EPI’s, para uso de servidores das Secretarias
e Departamentos Municipais, por um período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$912,00 (Novecentos e doze reais)
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA:  20 de fevereiro de 2015 a 19 de fevereiro de

2016
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 19 de Fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº021/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 007/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GDC DA SILVA COSTA – EIRELI - EPP
- CNPJ/MF: 09.721.729/0001-21
OBJETO: A aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual – EPI’s, para uso de servidores das Secretarias
e Departamentos Municipais, por um período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$10.100,00 (Dez mil e cem reais)
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA:  20 de fevereiro de 2015 a 19 de fevereiro de

2016
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 19 de Fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº022/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 007/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ/MF:

20.053.326/0001
OBJETO: A aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual – EPI’s, para uso de servidores das Secretarias
e Departamentos Municipais, por um período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 3.907,00(Três mil, novecentos e sete reias)
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA:  20 de fevereiro de 2015 a 19 de fevereiro de

2016
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 19 de Fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2015 Ano II Edição nº 210 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº023/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 007/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA:S.R.F. Oliveira- CNPJ/MF:

11.730.910/0001-46
OBJETO: A aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual – EPI’s, para uso de servidores das Secretarias
e Departamentos Municipais, por um período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$16.839,10 (Dezesseis mil, oitocentos e trinta e

nove reais e dez centavos)
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA:  20 de fevereiro de 2015 a 19 de fevereiro de

2016
ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 19 de Fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2015 Ano II Edição nº 210 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL N. º 009/15DMC - Inscrição 2015/2016 Projetos Culturais Independentes

JOVADIR BLUM, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do EDITAL N. º 009/15DMC - Inscrição 2015/2016 Projetos Culturais
Independentes, realizado no dia 11 de fevereiro de 2015, objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS INDEPENDENTES, ficando assim ADJUDICADO o REFERIDO EDITAL, em favor da empresa das PESSOAS
FISICAS relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas

convenientes aos interesses da administração:

ITEM NOME CPF PROJETO
VLR TOTAL

(R$)

01 Jean Carlos de Souza Santos  061.119.229-20 Música da adolescência a melhor idade 11.000,00

02 Mateus Gasperi Pedro 080.594.439-76 Musica é Vida 13.000,00

03 Herivelto Augusto de Souza 077.422.349-98 Paint 13.304,05

04 Kelfyson Gonçalves Kafler 114.630.437-40 Alpha 12.000,00

05 Guilherme Henrique Augusto Domingo 052.432.519-76 Som e Arte 20.000,00

06 Luiz Fernando Rizzo 285.146.438-86 Resgate Musical e Cultural 18.700,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-02-20T16:07:25-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997